МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

ПРОТОКОЛ

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 23.2.010.02,

созданного на базе Московского государственного института культуры

«05» марта 2026 г.  г. Химки № 2

Присутствовали: 14 из 17 человек, входящих в состав диссертационного совета.

Заседание проведено в удаленном интерактивном режиме (Приказ о

проведении № 107-O 26 февраля 2026 г.).

Председательствующий: Ярошенко Н.Н., врио председателя-заместитель

председателя диссертационного совета, доктор педагогических наук, профессор

(Приказ о назначении № 106-О от 26 февраля 2026 г.)

Фамилия И.О.                                Ученая степень, шифр

специальности в совете

Форма участия

Ярошенко Н.Н.,

заместитель

председателя –врио

председателя

доктор педагогических наук, 5.8.1  Очно

Жарков А.Д.,

заместитель

председателя

доктор педагогических наук, 5.8.1 Очно

Стрельцова Е.Ю.,

ученый секретарь

доктор педагогических наук, 5.8.7 Очно

Акишина Е.М. доктор педагогических наук, 5.8.1 Дистанционно

Алексеева Л.Л.  доктор педагогических наук, 5.8.2 Дистанционно

Ануфриева Н.И. доктор педагогических наук, 5.8.2 Дистанционно

Командышко Е.Ф.  доктор педагогических наук, 5.8.2 Очно

Кудрина Е.Л. доктор педагогических наук, 5.8.1 Очно

Майковская Л.С.  доктор педагогических наук, 5.8.2 Очно

Савенкова Л.Г. доктор педагогических наук, 5.8.1 Очно

Сахарчук Е.С. доктор педагогических наук, 5.8.7 Очно

Христидис Т.В. доктор педагогических наук, 5.8.7 Очно

Шарковская Н.В. доктор педагогических наук, 5.8.1 Дистанционно

Юдина А.И. доктор педагогических наук, 5.8.7 Очно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии решения о переносе защиты диссертации Жардемовой Мадины

Газизовны «Формирование информационно-коммуникационных компетенций у

будущих библиотекарей в вузах Казахстана» на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук по научной специальности 5.8.7. Методология и

технология профессионального образования по личному заявлению соискателя.

1. СЛУШАЛИ:

Председательствующего Н.Н. Ярошенко «о рассмотрении заявления о переносе

защиты диссертации Жардемовой М.Г.».

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать обстоятельства объективными и в соответствии с п. 30 Положения о

присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 сентября 2013 года № 842, перенести защиту

диссертации Жардемовой Мадины Газизовны.

Результаты голосования: за - 14, против - нет, воздержались - нет.

2. СЛУШАЛИ:

Председательствующего Н.Н. Ярошенко «о назначении новой даты защиты

диссертации Жардемовой М.Г.».

ПОСТАНОВИЛИ:

Установить новую дату защиты диссертации Жардемовой М.Г. 19 марта 2026

года, 11.00.

Внести изменения в объявление о защите диссертации.

Разместить необходимую информацию на сайте Института и в ФИС ГНА.

Разослать информацию о переносе даты защиты ведущей организации,

официальным оппонентам, членам диссертационного совета, по списку

рассылки автореферата диссертации.

Результаты голосования: за - 14, против - нет, воздержались - нет.

Председательствующий –

врио председателя

диссертационного совета         [ПОДПИСЬ]  Н.Н. Ярошенко

Ученый секретарь

диссертационного совета  [ПОДПИСЬ]  Е.Ю. Стрельцова